
Redovisning av 2025 uppgifter

Används för redovisning av under 2025 på den finska marknaden utsläppta plastinnehållande,
engångsbrukbara dryckesmuggar (inkl. kork och lock) som säljs tomma till slutanvändaren.

Muggar som säljs tomma till slutanvändare,
anvisningar för ifyllande av 

redovisningsblanketten



Vad redovisas på blanketten?

Med denna redovisningsblankett redovisas de, under 2025, på den finska marknaden
utsläppta plastinnehållande, engångsbrukbara dryckesmuggar med dess kork och lock som
säljs tomma till slutanvändaren.

Det är fråga om samma muggar och lock som redovisas också på SUP-blanketten.

Den finska tillverkaren eller importören till Finland av muggen anvsvarar för
redovisning av muggar (inkl. lock) som säjs tomma till slutanvändaren.

Muggar som exporteras redovisas inte.

Vilka blanketter ska lämnas in? 

Företaget ska lämna in de följande blanketterna
för redovisning av 2025 förpackningsuppgifter:

                        1) Ordinarie blanketten
                            (lätt eller detaljerad),  
                        2) SUP-blanketten 

SUP-blanketten ska lämnas in även om
företaget inte har något att redovisa på blanketen. 

Blanketten kan då lämnas in tom.

Blanketten för muggar som säljs tomma
till slutanvändare ska endasta lämnas in

om företaget har något att redovisa på blanketten.

Förpackningsuppgifter redovisas på Extranet

extranet.rinkiin.fi

http://extranet.rinkiin.fi/


Redovisning av muggar som säljs tomma till slutanvändaren 
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Vem redovisar muggar som säljs tomma till slutanvändare

Muggarna som säljs tomma till slutanvändaren redovisas alltid av tillverkaren i
Finland eller importören till Finland av muggen. 

Vilka blanketter används för redovisning av muggar som säljs
tomma till slutanvändare? Vilka avgifter faktureras för dem?

Muggar som säljs tomma till slutanvändare redovisas på två olika
redovisningsblanketter. 

1. En särskild muggblankett
Muggarna som redovisats på denna blankett faktureras både
återvinningsavgiften och företagstjänstavgiften (€/kg).
Samma återvinningsprislistan används för muggar som för
förpackningar, alltså det finns ingen egen prislista för muggar.

2. SUP-blanketten 
Muggarna som säljs tomma redovisas också på SUP-blanketten, på
raden för Muggar som säljs tomma till slutanvändare. 
SUP-avgiften faktureras för muggar som redovisats på SUP-
blanketten. 

Vad är muggar som säljs tomma till slut användare?

Med muggar som säljs tomma till slutanvändare avses i detta sammanhang dryckesmuggar och
dess kork och lock, som innehåller plast, är avsedda till engångsbruk, och som säljs tomma till
slutanvändare. 

Definitionen är samma som för SUP-dryckemuggar som säljs tomma till slutanvändare. Muggar
som säljs tomma till slutanvändare är inte förpackningar men likställs förpackningar i
lagstiftningen.

På blanketten för muggar som säljs tomma till slutanvändaren redovisas muggar (inkl. kork och
lock) som uppfyller förjande definitioner: 

Säljs tomma till slutanvändare:  Muggen säljs till slutanvändaren tom och inte fylld med en
dricka. Muggar som säljs tomma till slutanvändare är exempelvis engångsmuggförpackningar
som säljs till konsumenten samt engångs vinglas av plast som är avsedda till picnic osv.
Take away-muggar som erbjuds i kaféer är exempelvis inte muggar som säljs tomma till
slutanvändare eftersom de säljs till slutanvändaren fylld med en dricka. 

Engångsbrukbar: Muggen är avsedd för engångsbruk. Muggen anses som engångsbrukbar
även om den kan användas några gånger men om den inte är designat för återanvändning
även tiotals gånger.  

Innehåller plast: Antingen muggen eller dess lock innehåller plast. Det finns ingen
minimigräns till plastinhalten. Obs! Enligt EU Kommissionens tolkning är också
vattenbaserad polymerdispersion plast, dvs. muggar som behandlats med polymerdispersion
anses innehålla plast.

Redovisning av muggar som säljs tomma till slutanvändaren



Obs! Blanketten fylls endast om företaget har något att redovisa på blanketten. Om detta är inte fallet behöver inte blanketten lämnas in. 

Först lämna in ordinarie blanketten för förpackningsuppgifter (lätt eller detaljerad) till Rinki. Blanketten för muggar som säljs tomma till slutanvändaren öppnas för ifyllande när
den ordinarie blanketten har lämnats in.

Fyll i blanketten för muggar som säljs tomma till slutanvändare.
Redovisningsblanketten är är enlig den lätta eller detaljerade ordinarie redovisningsblanketten beroende på vilken blankett företaget använder i redovisning av
förpackningsuppgifter. Eftersom muggarna redovisas på samma blankettform som förpackningarna, är beskrivningarna samma som på blanketten för förpackningar.

Några sektioner av blanketten onödiga för muggar har tagits bort såsom sektionen för företagsförpackningar och återanvändning av förpackningar, eftersom muggar som
säljs tomma redovisas inte i dessa kategorier. Rubrikerna på kolumnerna är också lite annorlunda i jämförelse med den ordinarie blanketten.

Redovisa på blanketten mängden i kologram av plastinnehållande, engångsbrukbara, muggar som säljs tomma till slutanvändare och dess kork och lock som släppts ut
på marknaden i Finland under 2025. 

Samma definitioner används till muggar som till förpackningar, dvs. huvudmaterial och redovisningskategori definieras på samma sått som för föpackningar. Kontrollera
definitionerna för mateial och redovisningskategori i anvisningarna för den lätta eller detaljerade blanketten.
Ange muggen och locket isär, om locket är lätt löstagbar från muggen. Till exmpel muggen anges på fliken/raden Pappersfiber och locket på fliken/raden Plast. 

Välj rätt redovisningskolumn. 
På muggblanketten som är enlig den lätta redovisningsblanketten redovisas alla muggarna som säljs tomma till slutanvändare i kolumnen för Muggar tillverkade i Finland eller
importerade till Finland.
På muggblanketten som är enlig den detaljerade redovisningsblanketten redovisas muggarna som säljs tomma till slutanvändare antingen i kolumnen för Muggar tillverkade i
Finland eller Muggar importerade till Finland.

Skicka blanketten till Rinki på Extranet.
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Anvisning för ifyllande av redovisningsblanketten

http://extranet.rinkiin.fi/
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Ny redovisnings- och faktureringsrytm av förpackningsuppgifter

Redovisning och fakturering av 2025 förpackningsuppgifter

En ny fakturerings- och redovisningsrytm tas i bruk från och med redovisning av 2025 förpackningsuppgifter.

Företag som släpper ut på marknaden mindre än 50 000 kilo förpackningar 

Företaget redovisar 2025 förpackningsuppgifterna i sin helhet i januari 2026. Förpackningsuppgifterna faktureras
efter redovisningen.

Företag som släpper ut på marknaden 50 000 kilo eller mera förpackningar

Stora förpackare kan välja redovisning av förpackningsuppgifter en gång om året eller per årskvartal.

Om förpackningsuppgifterna redovisas en gång om året, faktureras återvinningsavgifterna fyra gånger om året
som förskottsfakturor. Företaget får fyra förskottsfakturor som motsvarar en fjärdedel av företagets redovisade
2024 förpackningsuppgifter med priser enligt 2025 återvinningsprislistorna. Faktureringen jämnas ut då företaget
har redovisat de reella 2025 förpackningsmängderna i början av 2026. SUP-avgifterna och företagstjänstavgiften
faktureras bara en gång om året.  

Om företaget väljer redovisning per årskvartal, faktureras återvinningsavgifterna per inom en månad efter slutet av
årskvartalen (t.ex. Q1 redovisas före 30.4.2025) Återvinningsavgifterna faktureras per kvartal efter att företaget har
redovisat kvartalets förpackningsmängder. Företagstjänstavgiften och SUP-avgifterna faktureras en gång om året.

Obs! Företag som anslutit sig producentansvarssytemet i 2025 redovisar förpackningsuppgifter endast för hela
avtalsmånader, t.ex. företaget som anslöt sig 21.5.2025 redovisar förpackningsuppgifterna endast 1.6.-31.12.2025.

På marknaden utsläppta förpackningar

Förpackningar som släppts ut på marknaden
är förpackningar som importerats till Finland

och förpackningar som används i förpackning
av produkter i Finland. Återanvändening av

förpackningar räknas inte med.
 

Den som släpper ut på marknaden service-
och odlarförpackninga är tillverkaren i Finland

eller importören till Finland av den tomma
förpackningen och inte den som förpackar

produkter i dessa förpackningar.
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Heräsikö kysyttävää raportoinnista? 
Yritysasiakaspalvelumme auttaa mielellään! 

09 6162 3500
(ark. 8.30-15.30) pvm/mpm

info@rinkiin.fi

Har du frågor om redovisning? 
Vår företagskundtjnäst hjälper gärna! 

09 6162 3500
(vard. 8.30–15.30) lna/lsa

info@rinkiin.fi

tel:+358961623500
mailto:info@rinkiin.fi
mailto:info@rinkiin.fi

